
 

 

 
 
 

NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace 

               U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 
                                       telefon: +420 519 315 111, fax +420 519 372 112, www.nembv.cz 

IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1233 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky  
 
 
 
 

„Pořízení nového CT a digitálního skiagrafického přístroje“ 
 
 
 
 
 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“ nebo „ZZVZ“) 
 

Druh zadávacího řízení: 
 

otevřené řízení dle § 56 zákona 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.nembv.cz/


 

 

Preambule 

Tato zadávací dokumentace je vypracovaná jako podklad pro zpracování a podání nabídek do 
otevřeného řízení dle ust. § 56 zákona, k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky, a spolu se všemi 
přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 
vymezujících zejména předmět veřejné zakázky a požadavky na prokázání kvalifikace dodavatelů. 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací 
dokumentaci. Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 
pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 
Údaje uvedené v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 
veřejné zakázky. Těmito požadavky je účastník povinen se řídit při zpracování nabídky a 
předkládání dokladů k prokázání kvalifikace. 

Zadávací dokumentace je pro účastníky závazná. Pokud nabídka účastníka nebude v každém 
ohledu odpovídat zadávacím podmínkám nebo pokud účastník neposkytne včas všechny 
požadované informace či dokumenty, může to mít za důsledek vyloučení účastníka ze zadávacího 
řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada znamená vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že předmět veřejné zakázky může být spolufinancován z dotace 

poskytnuté IROP výzva č. 98, z Operačního programu „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti 

páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“ (dále jen „Dotace“).  

Název projektu: Pořízení nového CT a digitálního skiagrafického přístroje pro NBv. Vybraný 
dodavatel bude povinen respektovat podmínky Dotace a poskytne příslušnému dotačnímu orgánu a 
zadavateli veškerou potřebnou součinnost – blíže viz obchodní podmínky předepsané zadavatelem. 
 
1 Základní identifikační údaje zadavatele 
 
Zadavatel:  
 
Název zadavatele: Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace  
Sídlo zadavatele: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav  
IČ: 00390780 
DIČ: CZ00390780 
 
Statutární zástupce: Ing. Petr Baťka, ředitel 
Kontaktní osoba: Ing. Rudolf Slovenský – vedoucí OZT 
e-mail:   slovensky@nembv.cz  
telefon:  +420 519 315 128 
 
Bankovní spojení: KB, a.s. pobočka Břeclav 
Číslo účtu:  20236651/0100 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
2 Předmět zakázky  
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace lékařských přístrojů pro Nemocnici Břeclav dle 
technické specifikace uvedené v Příloze č. 3 zadávací dokumentace (dále také jen „Přístroje“) a 
poskytování servisních služeb po dobu předpokládané životnosti Přístrojů, kterou zadavatel stanovil 
v délce 5 let.  



 

 

Veřejná zakázka je podle § 35 a § 101 zákona rozdělena na části. Zadavatel v následujících 
částech dokumentace zadávacího řízení vymezuje rozsah těchto částí a stanovuje pravidla pro 
účast dodavatelů v jednotlivých částech a pro zadání těchto částí. Nevyplývá-li z textu zadávací 
dokumentace jinak, platí ustanovení této zadávací dokumentace pro všechny části veřejné zakázky.  
 

část 1   Výpočetní tomografie – CT 

část 2   Skiagrafie 

Každý účastník zadávacího řízení může podat nabídku na obě části zakázky a každá část zakázky 
bude posuzována a hodnocena samostatně. V případě, že nabídka dodavatele bude vyhodnocena 
jako nejvýhodnější ve více částech, bude s dodavatelem uzavřena jedna smlouva na všechny tyto 
části. 

Plnění veřejné zakázky musí být plně v souladu s platnými právními předpisy, technologickými 
předpisy, ustanoveními příslušných norem a v předepsané kvalitě. 

Součástí předmětu plnění jsou činnosti minimálně v následujícím rozsahu:  
a) Dodání Přístrojů do místa plnění. 
b) Provedení instalace Přístrojů a jejich uvedení do provozu dodavatelem, v případě nutnosti 

uvedení do provozu autorizovaným pracovníkem dodavatele (např. z důvodu delší záruky 

apod.). 

c) Provedení funkční zkoušky a odzkoušení bezproblémového provozu, včetně validace 

parametrů, pokud je u Přístrojů při provozu vyžadována,  

d) Odvoz a likvidace všech obalů včetně starého přístroje a dalších materiálů použitých při 

plnění veřejné zakázky (v souladu s ustanoveními zákona o odpadech). 

e) Provedení preventivní bezpečnostně technické kontroly.  

f) Předvedení a seznámení s obsluhou dodávaných produktů/dodávaného vybavení 
odpovědným osobám objednatele. Poskytnuté informace zajistí seznámení pracovníků 
objednatele se všemi podstatnými částmi dodávky v rozsahu potřebném pro obsluhu, 
provoz, údržbu a identifikaci nestandartních stavů systému a jejich příčin. Vše uvedené bude 
probíhat v prostorách objednatele s využitím vybavení dodaného v rámci této veřejné 
zakázky, případně zajištěné ze strany objednatele. 

g) Poskytnutí součinnosti při ověření funkčnosti Přístrojů odpovědnými osobami objednatele. 
h) Dodání dokumentace k dodávaným Přístrojům – doklady a návody v českém jazyce, 

příslušná prohlášení o shodě, dodací listy apod. Preferovaná forma předávaných 
dokumentů, které nebudou vyžadovat podpisy konkrétních osob je elektronicky, a to na 
elektronických nosičích (CD, DVD, flash disk, atp.). K předávání a k archivaci souborů se 
používají média s možností pouze zápisu, nikoliv přepisovatelná. 

Objednatel požaduje záruku na dodané Přístroje včetně nezbytných provozních a servisních služeb 
v délce trvání minimálně 24 měsíců na dodávky produktů/vybavení. 

Dodavatel může nabídnout záruku delší, v takovém případě uvede u každého dodávaného Přístroje 
délku záruky. 

Záruka začíná běžet od okamžiku předání a převzetí Přístroje. Veškeré opravy po dobu záruky 
budou bez dalších nákladů pro objednatele. Veškeré komponenty, náhradní díly a práce budou 
poskytnuty bezplatně v rámci záruky. Dodavatel ve své nabídce výslovně uvede všechny podmínky 
záruk. Po dobu záruky na části dodávky musí dodavatel nebo výrobce všech zařízení garantovat 
běžnou dostupnost náhradních komponentů a dostupnost servisu. Součástí záruky je i shoda 
dodávaných systémů s platnou legislativou. 
 
Součástí předmětu plnění je dále v rámci záručního a pozáručního servisu: 



 

 

i) Provádění servisu a odborné údržby v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích, v platném znění (dále jen „zákon o ZP“) a příslušnými předpisy 
výrobce ZP. 

j) Provádění instruktáží obsluhy v souladu se zákonem o ZP, příp. dle potřeby objednatele 
(max. rozsah instruktáží 2 prac. dny/ rok). 

k) Pravidelné předepsané periodické bezpečnostně-technické kontroly přístroje dle zákona č. 
268/2014 Sb., v platném znění, a to 1x ročně, pokud výrobce nestanovil jinak.  

l) Provádění servisních zásahů ve smluvních časových limitech. 
m) Dodávky náhradních dílů veškerého druhu. 
n) Provádění elektrické revize dle ČSN. 
o) Provádění zkoušek dlouhodobé stability. 

 
Minimální požadavky na poskytování servisu zadavatel blíže stanovuje v bodu 10 této zadávací 
dokumentace.  
 
V případě, že by zadávací podmínky obsahovaly přímé nebo nepřímé odkazy na určité dodavatele 
nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, které by vedlo ke zvýhodnění určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, 
zadavatel v takových případech výslovně umožňuje pro plnění VZ použití i jiných, kvalitativně a 
technicky rovnocenných řešení. 
 
Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídky, je uvedeno v přílohách této zadávací dokumentace. Požadavky uvedené v příloze č. 1 této 
zadávací dokumentace jsou absolutní, proto nesplnění kteréhokoliv z nich bude znamenat vyloučení 
dodavatele z účasti v zadávacím řízení. Právo zadavatele dle § 46 zákona tímto není dotčeno. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
 
kód CPV 33100000-1 Zdravotnické přístroje 
kód CPV 33115100-0 CT skener 
kód CPV 33111600-7 Radiografické přístroje 
kód CPV 50421000-2 Opravy a údržba zdravotnických přístrojů 
 
3 Předpokládaná hodnota zakázky 

Číslo 
části 

Název části zakázky Předpokládaná hodnota činí: 

1. Výpočetní tomografie – CT 
 Dodávka přístroje a zajištění 

záručního servisu: 
24.480.000, - Kč bez DPH 

 
Pozáruční servis (cena za 5 let):  8.265.000, Kč bez DPH 

2. Skiagrafie 

 Dodávka přístroje a zajištění 
záručního servisu: 

4.896.000, - Kč bez DPH 

 Pozáruční servis (cena za 5 let):  2.066.000, Kč bez DPH 

 Celkem 39.707.000,- Kč bez DPH 

Do předpokládané hodnoty je zahrnuta i předpokládaná hodnota změn závazků ze smlouvy 
vyhrazených zadavatelem dle § 100 ZZVZ. 

4 Označení osob dle § 36 odst. 4 zákona 

Zadavatel ve smyslu § 36 odst. 4 zákona uvádí, že na zpracování zadávací dokumentace se 
nepodílely jiné osoby odlišné od osoby zadavatele. 



 

 

5 Doba plnění veřejné zakázky 
 
Plnění této veřejné zakázky bude zahájeno po uzavření a nabytí účinnosti kupní smlouvy. Termín 
dodání Přístrojů zadavatel stanovuje nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne účinnosti kupní 
smlouvy. V této lhůtě, musí být přístroje dodány a uvedeny do provozu a musí být doručena 
zadavateli faktura s datem uskutečnitelného daňového plnění. Servisní smlouva bude uzavřena po 
dobu životnosti přístroje, kterou zadavatel stanovil v délce 5 let. 

6 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele na adrese U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav. 

Konkrétně pak v Pavilonu C, Radiodiagnostickém oddělení místnost č. 153 a místnost č. 123. 
Vybraný dodavatel je povinen umístit Přístroje včetně vybavení do těchto prostor. Vybraný 
dodavatel je povinen zajistit připojení elektrorozvodů na stávající rozvody v této místnosti. Veškeré 
stavební a technologické úpravy zajistí vybraný dodavatel, přičemž stavební úpravy zadavatel 
nepředpokládá. 

7 Poskytování zadávací dokumentace 
 
Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html, Na profilu zadavatele bude 
uveřejňováno i případné vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
8  Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů: 

Zadavatel stanovuje jako podmínky účasti v zadávacím řízení požadavky na prokázání splnění: 
a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ; 
b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ; 
c) technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 

 
 

8.1. Základní způsobilost 
 

Způsobilým je dodavatel, který: 
 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (dle § 
74 odst. 1 písm. a) ZZVZ), 
Pozn.: Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 
osoba  
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a (iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí tuto 
podmínku splňovat všechny osoby uvedené v § 74 odst. 3 ZZVZ. 
 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek (dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění (dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (dle § 74 
odst. 1 písm. d) ZZVZ), 



 

 

e) není v likvidaci, nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele (dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 

 
Splnění základní způsobilosti dodavatel prohlásí v čestném prohlášením, které tvoří Přílohu č. 4 
této ZD, přičemž níže uvedené příslušné doklady prokazující základní způsobilost, které musí 
být aktuální nejpozději v době 3 měsíců přede dnem konce lhůty pro podání nabídek, budou 
dodány zadavateli po oznámení o výběru dodavatele vybraným dodavatelem v prosté kopii. 
 
Dodavatel prokazuje základní způsobilost předložením (viz § 75 ZZVZ): 

− výpisu z evidence Rejstříku trestů [bod 8.1., písm. a)], 

− potvrzení příslušného finančního úřadu [bod 8.1., písm. b)], 

− písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani, které je součástí vzoru 
čestného prohlášení, jež tvoří Přílohu č. 4 ZD [bod 8.1., písm. b)], 

− písemného čestného prohlášení, které je součástí vzoru čestného prohlášení, jež tvoří 
Přílohu č. 4 ZD [bod 8.1., písm. c)], 

− potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [bod 8.1., písm. d)], 

− výpisu z obchodního rejstříku, anebo písemného čestného prohlášení (jež tvoří Přílohu č. 
4 ZD) v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán [bod 8.1., písm. e)]. 

8.2. Profesní způsobilost 

Pro prokázání profesní způsobilosti dodavatel v souladu s ust. § 77 zákona poskytuje zadavateli: 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje a pokud je v ní 
zapsán, v prosté kopii. 

b) oprávnění dodavatele podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu VZ, výpis z 
živnostenského rejstříku, ze kterého bude vyplývat oprávnění účastníka k podnikání v oboru 
živností: 

• Výroba, obchod a služby neuvedené v příloze č. 1 až 3 živnostenského zákona (zákon 
č. 455/1991 Sb., v platném znění) 

• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 
 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje, musí být aktuální nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení.  

8.3. Technická kvalifikace 
 

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele 
podle § 79 odst. 2 zákona předložení níže uvedených dokladů:  
 

8.3.1 Seznam významných dodávek  
 
Část 1 – Výpočetní tomografie – CT: 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením dokladů dle § 79 odst. 2 
písm. b) zákona, tj. seznamem významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení jejich popisu, ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele.  
 
Z výše uvedených dokumentů musí vyplývat, že dodavatel v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení realizoval minimálně 3 referenční zakázky, jejichž předmětem byla dodávka 
přístroje – Výpočetní tomografie – CT, přičemž finanční objem dodávky činil v případě jedné 
významné zakázky nejméně 20.000.000, - Kč bez DPH a v případě dalších dvou významných 
zakázek nejméně 15.000.000, - Kč bez DPH, a že ke každé z dodávek dodavatel poskytoval 
servisní služby.  



 

 

 
Část 2 – Skiagrafie: 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením dokladů dle § 79 odst. 2 
písm. b) zákona, tj. seznamem významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení jejich popisu, ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele.  
 
Z výše uvedených dokumentů musí vyplývat, že dodavatel v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení realizoval minimálně 3 referenční zakázky, jejichž předmětem byla dodávka 
přístroje – Skiagrafie, přičemž finanční objem dodávky činil v případě jedné významné zakázky 
nejméně 4.000.000, - Kč bez DPH a v případě dalších dvou významných zakázek nejméně 
3.500.000, - Kč bez DPH, a že ke každé z dodávek dodavatel poskytoval servisní služby.  
 

8.3.2 Popisy výrobků určených k dodání 
 
K prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ zadavatel požaduje 
předložit popisy veškerého zboží určeného k dodání, tj. kompletní specifikace přístroje s 
technickými údaji včetně veškerého příslušenství. Tento předpoklad dodavatel prokáže předložením 
listin (zejm. technických listů, produktových listů, návodů k použití apod.) obsahujících technickou 
specifikaci zboží. Z předkládaných listin musí vyplývat, že zboží splňuje veškeré technické 
požadavky stanovené v zadávací dokumentaci. 
 
 

8.4. Způsob prokázání způsobilosti a kvalifikace 
 

Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením pouze v tom rozsahu, 
v jakém je povoleno nahrazení dokladů v čestném prohlášení, které tvoří přílohu č. 4 této zadávací 
dokumentace. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se 
rozumí písemné čestné prohlášení dodavatele zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i 
prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami 
na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis. 
  
Před uzavřením smlouvy si zadavatel vyžádá od vybraného dodavatele předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje ji dodavatel doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem, uvedeném 
shora. 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
obdobně jako podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 
  

8.5. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle 
§ 77 ZZVZ (v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti) předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů podle § 228 ZZVZ. Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel 
nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 
podle § 231 odst. 4. ZZVZ (změna údajů zapsaných v seznamu). Dodavatel může prokázat 



 

 

kvalifikaci také osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a 
které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 

8.6. Prokazování kvalifikace certifikátem 
 

Kvalifikaci v zadávacím řízení lze prokázat platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ. Má se za to, že dodavatel je 
kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejně tak může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 
9 Poddodavatelé 

Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 
poddodavatele(ů). 

V případě, že část veřejné zakázky bude plněna formou poddodávky, uvede dodavatel v nabídce 
identifikační údaje poddodavatelů včetně informace, jaká konkrétní část plnění veřejné zakázky 
bude zadána poddodavateli a procentuální vyjádření podílu poddodavatele na plnění veřejné 
zakázky ve vztahu k objemu nákladů celého plnění veřejné zakázky. 

Pokud dodavatel prostřednictvím daného poddodavatele prokazuje splnění určité části technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ), je povinen 
postupovat v souladu s § 83 ZZVZ a předložit zadavateli: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek (v souladu s požadavky § 83 odst. 2 ZVZZ) jiné osoby k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
10 Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, včetně platebních podmínek, a 
to formou závazného vzoru Kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 ZD a závazných podmínek 
poskytování pozáručního servisu. V návrhu Kupní smlouvy není dodavatel oprávněn cokoliv 
doplňovat nebo měnit, vyjma ustanovení smlouvy, jejichž doplnění je dodavatelem přímo 
předpokládáno. Dodavatel je povinen předložit návrh servisní smlouvy, přičemž v něm uvedené 
podmínky poskytování pozáručního servisu musí být stejné nebo výhodnější než ty, které zadavatel 
stanovil v této ZD. Nabídka dodavatele, která bude obsahovat neoprávněně doplněný nebo 
pozměněný návrh Kupní smlouvy, případně návrh servisní smlouvy, která bude v rozporu se 
zadavatelem závazně stanovenými podmínkami, bude zadavatelem bez dalšího posuzována jako 
nesplňující zadávací podmínky, a tento dodavatel bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 
Smlouvy budou podepsány v místě k tomu určenému oprávněnou osobou dodavatele v souladu se 
způsobem jednání právnické či fyzické osoby.  
 
Podmínkou pro uzavření Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem je předložení kopie pojistné 
smlouvy s limitním plněním na jednu škodnou událost minimálně 5 mil. Kč. Pojistná smlouva musí 
být platná po celou dobu plnění veřejné zakázky.  
 
Předmětem veřejné zakázky je i poskytnutí záručního servisu na dodávané zdravotnické prostředky, 
a to po celou dobu záruční lhůty, tj. v délce minimálně 24 měsíců (2 roky). V rámci záruční lhůty 
zhotovitel bezplatně odstraní vady díla a poskytne zadavateli bezplatný servis díla. Záruční servis 
zahrnuje provádění veškerých kalibračních prohlídek, předepsaných preventivních prohlídek, 



 

 

kontrol, revizí a preventivních údržbových prací, a to včetně dodání a výměny opotřebovaných či 
jinak znehodnocených součástí zdravotnického zařízení. 
 
Předmětem veřejné zakázky je také poskytnutí pozáručního servisu v délce 96 měsíců (8 let) ode 
dne skončení záruční doby. Na pozáruční servis se vztahují stejné podmínky, jako na servis 
záruční. 
 
Pro záruční i pozáruční servis tedy zadavatel stanovuje tyto minimální požadavky: 
 
Pro opravy: 
 

• Nástup na opravu do 2 pracovních dnů 
• Dodání náhradních dílů do 3 pracovních dnů od diagnostiky závady a do 5 pracovních dní 
odstranění závady 
• Veškeré práce v rozsahu standardní pracovní doby spojené s odstraněním závady 
• Odstranění poruch, které byly způsobené provozním opotřebením nebo úbytkem materiálu 
• Dodání případně vmontování k tomu případně potřebných náhradních dílů 

 
Pro údržbu 

 
• Kontrola všech mechanických a elektrických zařízení dle platné legislativy 
• Měření dlouhodobé stability dle platné legislativy 
• Informace o technickém a stavu zařízení a o případných žádoucích opravách a seřizovacích 
pracích 
• Provedení všech opatření předcházejících vzniku škod, které se budou skládat z nutných 
prací jako: čištění, seřizování, mazání a doplňování případně náhrada pomocných látek 
• Kontrola funkčnosti a přezkoušení provozních údajů 
• Udržování hardware a software aktuální pro bezproblémový a bezporuchový provoz a 
provedení případných technických změn které budou nezbytné pro provoz, případně nutné k 
zajištění bezpečnosti 

 
Dále zadavatel požaduje, aby ve smlouvě byla sjednána možnost výpovědi smlouvy s výpovědní 
dobou, která nebude přesahovat 3 měsíce. Zadavatel předpokládá, že dodavatel připraví servisní 
smlouvu splňující výše uvedené požadavky a předloží ji zadavateli spolu s nabídkou.  
 
11 Obsah nabídky  

Nabídka bude obsahovat všechny dokumenty požadované zadavatelem. Zadavatel doporučuje, aby 
nabídka byla očíslována nepřetržitou řadou od 1 po poslední stranu nabídky a obsahovala tyto 
samostatné části v pořadí, jak je dále uvedeno: 

a) Krycí list nabídky – krycí list nabídky musí být vyplněn ve všech jeho částech a 
podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Vzor tohoto dokumentu tvoří přílohu 
č. 1 zadávací dokumentace. 

b) Doklady o kvalifikaci v kopiích nebo jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 
podle § 87 zákona. 

c) Návrh kupní smlouvy – doplněný návrh smlouvy respektující veškeré zadávací podmínky, 
zpracovaný podle pokynů obsažených v této zadávací dokumentaci podepsaný osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele. Tento dokument tvoří přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace.  

d) Seznam poddodavatelů, s jejichž pomocí chce dodavatel plnění veřejné zakázky 
uskutečnit 

e) Návrh servisní smlouvy – návrh smlouvy respektující veškeré zadávací podmínky, 
zpracovaný podle pokynů obsažených v této zadávací dokumentaci podepsaný osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele. Případně další dokumenty, pokud je jejich předložení 
požadováno v zadávacích podmínkách. 

 



 

 

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel – výčet dokumentů obsažený v tomto 
článku zadávací dokumentace slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci 
nabídky – pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož povinnost doložení do nabídky by 
eventuálně vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže se dodavatel zbavit 
odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet dokumentů.  
 

12 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu v rámci své nabídky (pro každou část 
veřejné zakázky samostatně) částkou v Kč, a to v členění cena bez DPH, DPH a cena včetně 
DPH. Nabídková cena za splnění příslušné části veřejné zakázky bude uvedena v Krycím listu 
nabídky, který tvoří Přílohu č. 1 ZD (v členění tam uvedeném) a rovněž v návrhu kupní 
smlouvy, který je Přílohou č. 2 ZD. 
 
Jako nabídková cena bude uvedena cena za splnění celého předmětu příslušné části veřejné 
zakázky. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady na splnění veřejné zakázky 
rozsahu stanoveném zadávacími podmínkami a dle technické specifikace předmětu veřejné 
zakázky, přičemž dodavatel odpovídá za úplnost ocenění zakázky. Jedná se o cenu, která je 
konečná a zahrnuje mimo jiné náklady na veškeré činnosti uvedené v čl. 2 této ZD.  
 
Nabídková cena za pozáruční servis musí zahrnovat veškeré náklady spojené s prováděním 
pozáručního servisu, včetně práce techniků, cestovného.  
 
Nabídková cena je cena nejvýše přípustná, se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku 
dodavatele. Nabídková cena je překročitelná pouze v případě, že v průběhu plnění veřejné zakázky 
dojde ke změně zákonných sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude připočtena 
DPH v aktuálně platné výši. 

K ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů.  

Jednotlivé číselné údaje je účastník zadávacího řízení povinen stanovit, případně zaokrouhlit, na 
dvě desetinná místa. 

Zadavatel si ve smyslu § 100 ZZVZ vyhrazuje možnost změny ceny sjednané ve smlouvě na 
veřejnou zakázku, a to za podmínek uvedených v čl. IV. návrhu kupní smlouvy. 

13 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Zadavatel určuje jako výhradní způsob podání nabídek v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje dostupného 
na https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html. 

Nabídky je třeba podávat v českém jazyce nebo slovenském jazyce v rozsahu a podobě dle 
požadavků zadavatele, a to v elektronické podobě, prostřednictvím nástroje E-ZAK (viz výše). 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-
ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele včetně ověření identity. Zavedl-li 
zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, 
které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého 
dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. Podrobné informace o ovládání systému jsou 
dostupné v uživatelské příručce (https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-
Dodavatele.pdf). 

Pro tyto účely a v souladu se zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický podpis 
založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel se stanovenou formou 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

 

komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, 
zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené 
zprávy. 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v krycím listu též 
osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu 
zadávacího řízení. Dodavatel je povinen podat nabídku prostřednictvím této uvedené kontaktní 
osoby. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala jeden soubor ve formátu .pdf, pokud však velikost 
vkládaného souboru přesáhne 50 MB, rozdělí dodavatel nabídku do dvou a více souborů. 

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické 
podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele podepisovat podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu. 

Účastník je povinen podat nabídku prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v krycím listu nabídky. 
Prostřednictvím této kontaktní osoby bude vedena komunikace v rámci zadávacího řízení. Kontaktní 
osoba musí být oprávněna zastupovat účastníka v souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou 
zakázku, přičemž, bude-li se jednat o zmocněnce na základě plné moci, musí být součástí nabídky 
kopie plné moci zpracovaná v souladu s níže uvedenými pokyny zadavatele. 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK je považován okamžik doručení datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či 
adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. 

 
14 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena zadavatelem do dne 24. 6. 2022 do 12.00 hod. K nabídkám 

doručeným po uplynutí této lhůty nebude přihlíženo. 

Doručené nabídky budou evidovány a bude jim přiděleno pořadové číslo dle data a času jejich 
doručení.  

15 Zadávací lhůta 
 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 3 měsíce.  
 

16 Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě písemné žádosti 
zaslané výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profilu 
zadavatele nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

17 Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k charakteru a rozsahu veřejné zakázky umožní zadavatel účastníkům prohlídku místa 
plnění, která se uskuteční dne 1. 6. 2022 od 11:00 hod do 12:00 hod. Sraz dodavatelů bude 
v 10:45 hod. před sídlem zadavatele. Kontaktní osoba: Ing. Rudolf Slovenský, tel. +420 602 731 094 
 
18 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky 
bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. S ohledem na to, že veřejná 
zakázka je rozdělena na části, budou nabídky pro každou část hodnoceny samostatně. 
 



 

 

Hodnotící komise sestaví pořadí dodavatelů od prvního k poslednímu s ohledem na výši nabídkové 
ceny. Nejvhodnější nabídka je taková, která nabízí nejnižší nabídkovou cenu, přičemž rozhodující je 
cena bez DPH. 
 
19   Práva zadavatele 
 

a) právo vyloučit dodavatele, jehož nabídka nebude splňovat podmínky stanovené v zadávací 
dokumentaci;  

b) právo zrušit zadávací řízení v souladu s ust. § 127 zákona; 
c) právo na poskytnutí informací v případě nejasností v nabídce dodavatele dle § 46 zákona; 
d) právo změnit či doplnit zadávací dokumentaci zakázky v souladu s ustanovením § 99 

zákona. 
 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na povinnost dodržení podmínek dle ustanovení § 4b zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel vyloučí účastníka 
zadávacího řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje 
kvalifikaci, poruší citované ustanovení. Neexistenci střetu zájmů ve smyslu tohoto ustanovení 
dodavatel prokazuje ve své nabídce prostřednictvím čestného prohlášení, jehož vzor tvoří Přílohu č. 
4 zadávací dokumentace. 
 
Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je 
zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům 
či orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění veřejné 
zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či s nimi 
podává společnou nabídku.  
Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, účastník prokáže předložením čestného prohlášení, které 
je součástí Přílohy č. 4 ZD.  
Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí nesplnění 
omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude ze zadávacího řízení vyloučen 
 
Dodavateli podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 
Dodavatel nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí ve veřejné 
zakázce. 
 
V Břeclavi dne 23. 5. 2022 
 
 

…...................................................................                                                          

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace   

     Ing. Petr Baťka, ředitel 

 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Návrh kupní smlouvy  
Příloha č. 3 – Technická specifikace  
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení  
Příloha č. 5 – Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání 
 


		2022-05-23T11:17:44+0200
	Ing. Petr Baťka




